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2016 m. rugsėjo 26 d.
Panevėžys
1. Problemos esmė: Lietuvoje numatyta steigti 10 gamtos mokslų, technologijų, 
inžinerijos ir matematikos tyrimų ir eksperimentinės veiklos atviros prieigos (STEAM – angl. Science, Technnology, Engineering, Art (creative activities), Mathematics) (toliau – STEAM)   centrų. STEAM   veikla turi būti užtikrinta ne trumpiau kaip iki 2025 m.   Skiriamų patalpų bendras plotas ne mažesnis kaip 250 m. Numatoma, kad kiekviename  STEAM centre veiks 4 laboratorijos: biologijos ir chemijos (biomedicinos); fizikos ir inžinerijos; robotikos ir informacinių technologijų;  pasirinkta Panevėžio specializuota laboratorija: virtualios realybės  laboratorija. Lietuvos Respublikos Švietimo ir mokslo ministerija (toliau – ŠMM) vykdydama nacionalinės svarbos  projektą, kurio tikslas: skatinti vaikus domėtis gamtos mokslų, technologijų, inžinierijos, matematikos tyrimų ir ekspermentinės veiklos srities mokslais, o jaunimą – rinktis šių mokslo sričių studijas, ugdyti jų kūrybiškumą, iniciatyvumą, verslumą ir lyderystę, sudarė galimybę steigti STEAM centrą Panevėžyje, Kauno technologijos universiteto Panevėžio technologijų ir verslo fakulteto pastate (Nemuno g. 33, Panevėžys). Tam, kad ŠMM galėtų teikti paraišką dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos, patvirtintos Europos Komisijos 2014 m. rugsėjo 8 d. sprendimu Nr. C(2014)6397, 1 prioriteto „Mokslinių tyrimų, eksperimentinės plėtros ir inovacijų skatinimas“ 01.1.1-CPVA-V-701 priemonės „MTEPI infrastruktūros plėtra ir integracija į europines infrastruktūras“ finansuojamų veiklų įgyvendinimo, reikalinga bendradarbiavimo sutartis. Kuriamo STEAM  Centro juridinis statusas – Atviro jaunimo centro struktūrinis padalinys. Šia sutartimi Atviras Jaunimo centras bus įgaliotas pasirašyti susitarimą dėl centro kūrimo su ŠMM, kaip numatyta apraše.
Remiantis Panevėžio atviro jaunimo centro nuostatų 13 punktu ir 15.8 papunkčiu, kad steigti padalinį turi teisę Atviro jaunimo centro savininko teises ir pareigas įgyvendinanti institucija, t.y. Savivaldybės taryba,  tikslinga atskiru punktu išskirti leidimą įsteigti Atviro jaunimo centro padalinį, kuris turės užtikrinti Bendradarbiavimo sutarties įgyvendinimą.
                      Šios sutarties Projektas teikiamas Tarybai tvirtinti.          
2. Kaip šiuo metu sprendžiami sprendimo projekte aptarti klausimai: Parengtas savivaldybės Tarybos   projektas.
3. Sprendimo priėmimo būtinumo pagrindimas, kokių pozityvių rezultatų laukiama: bus sudarytos sąlygos Panevėžio regiono mokyklų mokiniams gilinti žinias, atlikti tyrimus, vykdyti eksperimentus pagal formaliojo ir neformaliojo ugdymo programas, vykdyti ugdymo karjerai veiklą, tobulinti mokytojų kvalifikaciją bei pan. STEAM tematika.
                      4. Skaičiavimai, išlaidų sąmatos, finansavimo šaltiniai: 
                          ŠMM  aprūpins Centrą įranga ir priemonėmis, finansuos patalpų remonto darbus ir 1 etato (Centro vadovo) išlaikymą. Iš ES lėšų   bus skiriama 400 000 Eurų.  1 laboratorijoje turi būti įsteigtos 3 pareigybės: metodininko (1 etat.), būrelio vadovo (0,75 etat.) ir laboranto (0,50 etat.). Iš viso 9 etatai. Preliminariais skaičiavimais Centro išlaikymui reikalinga apie 125 000 Eur/metams. Finanasavimo šaltiniai: Panevėžio miesto savivaldybės biudžeto lėšos, mokinio krepšelio lėšos, neformaliojo vaikų švietimo krepšelio lėšos, kitų savivaldybių (mokyklų) lėšos.
                          Lėšos reikalingos bus  nuo 2018 m. 
5. Galimos neigiamos pasekmės priėmus sprendimą, kokių priemonių reikėtų imtis, kad tokių pasekmių būtų išvengta: nėra.
6. Kieno iniciatyva parengtas sprendimo projektas:  Administracijos.
7. Sprendimas suderintas su: Tarybos sekretore I. Mazaliauskiene, Mero pavaduotoju P. Luomanu, Administracijos direktoriumi T. Jukna, Teisės ir viešosios tvarkos skyriaus vyr. specialiste K. Grubinskiene, Strateginio planavimo, investicijų ir biudžeto skyriaus vyr. specialiste, atliekančia skyriaus vedėjo funkcijas A. Meškauskiene, Švietimo ir jaunimo reikalų skyriaus vedėjo pavaduotojas, pavaduojantis skyriaus vedėją Eugenijus Kuchalskis, Dokumentų valdymo poskyrio vyr. specialiste A. Pakalne.
PRIDEDAMA. ŠMM  2016-07-01 raštas Nr. SR-3020„Dėl STEAM atviros prieigos centrų kūrimo bendradarbiavimo sutarčių susitarimų“, 1 lapas.
Švietimo ir jaunimo reikalų skyriaus vedėjo pavaduotojas,

pavaduojantis skyriaus vedėją                                                                      Eugenijus Kuchalskis      

Audronė Bagdanskienė, (8  45) 50 13 80, el.p.:  audrone.bagdanskiene@panevezys.lt    
